
Oggetto: Stato di mobilitazione del personale della scuola. INIZIATIVE.
Data ricezione email: 09/12/2023 19:12
Mittenti: Direzione Regionale Marche - Gest. doc. - Email: direzione-marche@istruzione.it -
PEC: drma@postacert.istruzione.it, UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE
- Gest. doc. - Email: direzione-marche@istruzione.it - PEC: drma@postacert.istruzione.it,
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marche@istruzione.it
Indirizzi nel campo email 'A': Elenco scuole delle Marche <scuole-marche@istruzione.it>,
ANMM077007 - CPIA SEDE ANCONA <anmm077007@istruzione.it>, APMM068003 - CPIA
ASCOLI PICENO <apmm068003@istruzione.it>, APMM06900V - CPIA FERMO
<apmm06900v@istruzione.it>, MCMM05300C - CPIA SEDE MACERATA
<mcmm05300c@istruzione.it>, PSMM06900E - CENTRO PROV.LE ISTRUZ. ADULTI
<psmm06900e@istruzione.it>, PSEE015007 FANO SAN LAZZARO
<psee015007@istruzione.it>, psee03900q - CIRCOLO DIDATTICO FANO S.ORSO
<psee03900q@istruzione.it>, psis00700a - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
STATALE FRANCESCO MARIA II DELLA ROVERE - URBANIA <psis00700a@istruzione.it>,
APIS004007 - I.I.S. IST.TEC.COMM. AMANDOLA <apis004007@istruzione.it>, psis00100b -
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE MONTEFELTRO SASSOCORVARO PU
<psis00100b@istruzione.it>,
Indirizzi nel campo email 'CC': USP di Ancona <usp.an@istruzione.it>, USP di Macerata
<usp.mc@istruzione.it>, USP di Pesaro <USP.ps@istruzione.it>, USP di Ascoli Piceno
<usp.ap@istruzione.it>,
Indirizzo nel campo 'Rispondi A': Direzione Regionale Marche <direzione-
marche@istruzione.it>
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Testo email

URGENTE

 

Si trasmette, per il seguito, la nota in data 7 dicembre 2023 della Federazione UIL Scuola Rua, che ha indetto
uno “Stato di mobilitazione del personale della scuola” contro la sottoscrizione dell’ipotesi di CCNL 2019/2021
del Comparto Istruzione e Ricerca “invitando tutto il personale scolastico (docenti e ATA) a svolgere la propria
attività nel rigoroso rispetto dei compiti previsti dal proprio profilo professionale, rifiutando ogni attività
aggiuntiva e/o straordinaria attuale e prospettica” dall’11 dicembre p.v. al 10 gennaio 2024”.

La nota in argomento è stata inviata dal Gabinetto del Ministro, Ufficio Relazioni sindacali, con la mail sotto
riportata, che si richiama integralmente.

Cordiali saluti.

             

Segreteria del Direttore Generale

Trasmette: Giancarlo Mariani
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Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Segreteria del Direttore Generale

Tel. 071 2295476

direzione-marche@istruzione.it - drma@postacert.istruzione.it

Le informazioni contenute o allegate al presente messaggio sono dirette unicamente ai destinatari sopra indicati. In caso di ricezione
da parte di persona diversa è vietato qualunque tipo di distribuzione o copia. Chiunque riceva questa comunicazione per errore è
tenuto ad informare immediatamente il mittente e a distruggere il messaggio. D. lgs. n. 196/2003.
 

Da: Gab.tto Del Min.- Uff. Unico <gabmin.relazionisindacali@istruzione.it>
Inviato: sabato 9 dicembre 2023 13:49
A: Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direzione Regionale Basilicata <direzione-
basilicata@istruzione.it>; Direzione Regionale Calabria <direzione-calabria@istruzione.it>; Direzione Regionale Campania
<direzione-campania@istruzione.it>; Direzione Regionale Emilia Romagna <direzione-emiliaromagna@istruzione.it>;
Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia <direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it>; Direzione Regionale Lazio
<direzione-lazio@istruzione.it>; Direzione Regionale Liguria <direzione-liguria@istruzione.it>; Direzione Regionale
Lombardia <direzione-lombardia@istruzione.it>; Direzione Regionale Marche <direzione-marche@istruzione.it>;
Direzione Regionale Molise <direzione-molise@istruzione.it>; Direzione Regionale Piemonte <direzione-
piemonte@istruzione.it>; Direzione Regionale Puglia <direzione-puglia@istruzione.it>; Direzione Regionale Sardegna
<direzione-sardegna@istruzione.it>; Direzione Regionale Sicilia <direzione-sicilia@istruzione.it>; Direzione Regionale
Toscana <direzione-toscana@istruzione.it>; Direzione Regionale Umbria <direzione-umbria@istruzione.it>; Direzione
Regionale Veneto <direzione-veneto@istruzione.it>; bildungsverwaltung@provincia.bz.it;
culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it; Assunzione e carriera personale docente <assunzionedocenti@provincia.bz.it>;
personale.scolastico@regione.vda.it; Alessandro Daldoss <alessandro.daldoss@provincia.tn.it>
Cc: Palumbo Carmela <carmela.palumbo@istruzione.it>; NATALI ANTONIO <antonio.natali6@istruzione.it>; Serra Filippo
<filippo.serra@istruzione.it>; Iannettone BernardoMaria <bernardomaria.iannettone1@istruzione.it>
Oggetto: Stato di mobilitazione del personale della scuola. INIZIATIVE.

 

D’intesa con il Dipartimento per il sistema educativo e di istruzione, si comunica che la Federazione Uil Scuola
Rua, con la nota in allegato, in data 7 dicembre u.s. ha indetto uno “Stato di mobilitazione del personale della
scuola” contro la sottoscrizione dell’ipotesi di CCNL 2019/2021 del Comparto Istruzione e Ricerca “invitando
tutto il personale scolastico (docenti e ATA) a svolgere la propria attività nel rigoroso rispetto dei compiti
previsti dal proprio profilo professionale, rifiutando ogni attività aggiuntiva e/o straordinaria attuale e
prospettica” dall’11 dicembre p.v. al 10 gennaio 2024.

Considerato che la comunicazione suindicata è stata pubblicata nel sito della Commissione di garanzia sullo
sciopero nei servizi pubblici essenziali tale come “sciopero attività aggiuntiva e straordinaria del personale
docente e ATA” (Dettaglio sciopero | Commissione Garanzia Sciopero (cgsse.it)), questo Ufficio ha attivato le
relative funzioni per il consueto rilevamento dei dati di adesione allo sciopero sul portale “Rilevazione Sciopero
Web”.
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Le stesse funzioni saranno aperte per ogni giornata di sciopero per consentire l’inserimento dei dati di adesione,
a mero fine statistico, sotto la voce preimpostata “Ultima ora aggiuntiva”.

Si pregano, pertanto, le SS.LL. di darne massima diffusione presso le istituzioni scolastiche, ringraziando per la
consueta collaborazione.

 

 

 

 

 

Ministero dell'istruzione e del merito

Uffici di diretta collaborazione del Ministro

Unità Relazioni Sindacali - gabmin.relazionisindacali@istruzione.it

tel. 06 58492604 - 06 58493309 – 06-58492816

Si precisa che quanto contenuto nella presente comunicazione è riservato all'uso esclusivo del destinatario.

Chiunque riceva per errore questo messaggio è tenuto a distruggerlo ed è inoltre pregato di darne notizia al mittente.

P Prima di stampare questa e-mail pensa se è proprio necessario farlo

 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009627 - 11/12/2023 - II.10 - E

mailto:gabmin.relazionisindacali@istruzione.it

